
 
 
 

1 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 

 

 

Em cumprimento às determinações o senhor, Hayssan Colombes Zahoui 

Prefeito Municipal de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando as disposições contidas na Lei 737/2019, a Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (PSS), por meio da presidente, 

Rosinelle Botelho Leocádio, nomeada pelo decreto Nº 2.725/2019, de 30 de maio de 

2019, 

RESOLVE:  

Art. 1º TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 

N° 001/2019, na função de Motorista do Transporte Escolar conforme descriminado 

abaixo: 

 

1- CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MOTORISTA 

 

1.1- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MOTORISTA 

Localidade :  Linha - Sede/Itinerante 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Nemias dos Santos Agostinho Linha  Sede/Itinerante 10,0 

02 Cleiton Sans Matsumoto Linha Sede/Itinerante 10,0 

03 Adilson Francisco weber Linha Sede/Itinerante 9,0 

04 Odinei Gonçalves Linha Sede/Itinerante 8,1 

05 Anderson Freitas de Camargo Linha Sede/Itinerante 7,3 

06 Valmir José do Nascimento Costa Linha Sede/Itinerante 7,2 

07 Dagoberto Ribeiro Júnior Linha Sede/Itinerante Indeferido 

 

1.2- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MOTORISTA 

Localidade: Linha – Batuva/Rio Verde/Utinga à Sede 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Nemias dos Santos Agostinho Linha Batuva/Rio Verde/Utinga à Sede 10,0 

02 Cleiton Sans Matsumoto Linha Batuva/Rio Verde/Utinga à Sede 10,0 

03 Luiz Carlos Teixeira Ferreira Linha Batuva/Rio Verde/Utinga à Sede 8,25 

04 Odinei Gonçalves Linha Batuva/Rio Verde/Utinga à Sede 8,1 

 

 

EDITAL Nº 007/19  

LISTA FINAL DOS CLASSIFICADOS MOTORISTA – PSS  



 
 
 

2 
 

1.3- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MOTORISTA 

Localidade: Linha – Divisa Guaraqueçaba/Antonina/Rio do Cedro/Potinga à Tagaçaba 

Porto da Linha 

Nº  Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Daniel Portela Júnior Linha - Divisa Guaraqueçaba/Antonina/Rio 
do Cedro/Potinga à Tagaçaba Porto da 
Linha 

10,0 

02 Rivelino Congrossi dos Santos Linha - Divisa Guaraqueçaba/Antonina/Rio 
do Cedro/Potinga à Tagaçaba Porto da 
Linha 

8,95 

 

1.4- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MOTORISTA 

Localidade: Linha – Ipanema/Morato à Guaraqueçaba - Sede 

Nº  Nome do candidato(a) Localidade da Vaga Nota 

01 Antônio Carlos Giese Ramos Linha - Ipanema/Morato à 
Guaraqueçaba - Sede 

9,0 

02 Adilson Francisco Weber Linha - Ipanema/Morato à 
Guaraqueçaba - Sede 

9,0 

03 Gilmar França de Arruda Linha - Ipanema/Morato à 
Guaraqueçaba - Sede 

Indeferido 

 

1.5- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MOTORISTA  

Localidade: Linha Pedra Chata/Açunguí/Rio Bananal/Mirante e Localidades próximas da 

Escola Rural Municipal de Serra Negra 

Nº  Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Luiz Aurélio Kotriki Waclawski Linha - Pedra Chata/Açunguí/Rio 
Bananal/Mirante e Localidades próximas 
da Escola Rural Municipal de Serra Negra 

10,0 

02 Jeremias dos Santos Domingues Linha - Pedra Chata/Açunguí/Rio 
Bananal/Mirante e Localidades próximas 
da Escola Rural Municipal de Serra Negra 

9,9 

 

1.6- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MOTORISTA  

Localidade: Pedra Chata/Serra Negra/Mirante/Açunguí à Tagaçaba Porto da Linha 

Nº  Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Luiz Aurélio Kotriki Waclawski Linha - Pedra Chata/Açunguí/Rio 
Bananal/Mirante e Localidades próximas 
da Escola Rural Municipal de Serra Negra 

10,0 

02 Jeremias dos Santos Domingues Linha - Pedra Chata/Açunguí/Rio 9,9 



 
 
 

3 
 

Bananal/Mirante e Localidades próximas 
da Escola Rural Municipal de Serra Negra 

 

1.7- LISTA DOS CLASSIFICADOS NA FUNÇÃO DE MOTORISTA  

Localidade: Tagaçaba de Cima à Tagaçaba Porto da Linha 

Nº  Nome do candidato (a) Localidade da Vaga Nota 

01 Daniel Portela Júnior Linha - Tagaçaba de Cima à Tagaçaba Porto 
da Linha 

10,0 

02 José Luiz Geraldi Linha - Tagaçaba de Cima à Tagaçaba Porto 
da Linha 

8,75 

 

 

Guaraqueçaba, 04 de julho de 2019.  

------------------------------------------------------------------ 

Rosinelle Botelho Leocádio 
Presidente da Comissão 

Decreto Nº 2.725/19 

 

 

 

 


